2020 年 11 月 10 日

各  位
会 社 名 オーベクス株式会社
代表者名 代表取締役社長   栗原 則義

(コード番号 3583 東証 第二部)
問合せ先 取締役管理部長   塚越 孝弘

(TEL：03－6701－3200)

2021 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と

実績との差異に関するお知らせ

2020 年 5 月 12 日に公表いたしました 2021 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2020 年 4 月 1 日～

2020 年 9 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

1. 2021 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

(2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日)                            (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） 2,680 90 76 54 19 円 54 銭

今回実績 （Ｂ） 2,301 139 145 96 34 円 85 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） △378 49 69 42 －

増減率 （％） △14.1 54.8 91.7 78.4 －

(ご参考) 前期実績

(2020 年 3 月期)第 2 四半期
2,567 64 45 22 8 円 21 銭

2. 差異の理由

当第2四半期連結累計期間の売上高については、メディカル製品事業は堅調に推移しましたが、

テクノ製品事業は新型コロナウイルス感染拡大の影響により、当初予想を大きく下回りました。一方、

利益面に関しては、製造コストの削減に取り組んだ他、感染予防のため、在宅勤務の推進やセール

ス活動の自粛により営業経費等が抑制された結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

四半期純利益は、当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、本日 11 月 10 日公表の「特別利益（投資有価証券売却

益）及び連結子会社の生産一部停止による特別損失の計上並びに通期連結業績予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

以上